Esta 
caução poderá ser feita em qualquer das modalidades previstas no Art. 96, Parágrafo §1º da Lei 

14.133/21, a fim de proteger a Entidade de Licitação contra atos ou omissões das Licitantes. 
a). O valor total estimado do presente objeto é de R$: 115.317,90 (Cento e Quinze Mil Trezentos e 
Dezessete Reais e Noventa Centavos), conforme termo de referência anexo I e ETP formalizado 

pela equipe de planejamento.  

c). O valor total da garantia para o presente objeto será de R$: 1.153,17 (Um Mil Cento e 
Cinquenta e Três Reais e Dezessete Centavos).  

4.8.2. Será exigido no momento da apresentação da proposta, de acordo com o art. 58 da Lei nº 
14.133/2021, o percentual de até 1% (um) do valor de referência, a depender do valor a título de 

garantia de proposta, com a devida documentação de pagamento que evidencie data e hora anterior

[...]

DOMICÍLIO), COM EXPECTATIVA 

DE AQUISIÇÃO DE 30 PASSAGEM 

IDA E VOLTA PARA OS TRAJETOS, 

BELEM/SÃO PAULO, BELEM 

BRASILIA E BELEM SÃO JOSE DO 

RIO PRETO. 

1 SERVIÇO R$ 115.317,90 R$ 115.317,90 

2.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 115.317,90 (CENTO E QUINZE 

MIL, TREZENTOS E DEZESSETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS). 

3. JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO 

Informamos que após extensa rodada de diálogos e diligências, a SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE IPIXUNA DO PARÁ, chegou à conclusão que a realização de um processo licitatório